
Universidad Nacional de Córdoba
FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA  

         

EXP-UNC 17169/2009

RESOLUCIÓN HCD N° 135/2009

VISTO
La solicitud presentada por la Dra. Isabel G. DOTTI para que se la autorice a dictar 

un curso  en la  Facultad de  Ciencias  Exactas  y Naturales  de  la  Universidad de  Tucumán 
durante el segundo cuatrimestre del corriente año;  

CONSIDERANDO
Que esta interacción entre ambas Facultades será de mutuo beneficio;

Que se  trata  de  una  labor  temporaria,  que  la  Dra.  Dotti  realizará  como Profesora 
Invitada  ad  –  honorem,  por  lo  que  se  encuentra  encuadrada  en  la  Ord.  5/00  de  esta 
Universidad;

Que esta actividad no afectará las tareas que la Dra. Dotti cumple en esta Facultad;

POR ELLO
EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- Autorizar a la Dra. Isabel G. DOTTI (legajo 11.383) a dictar el curso de 
Cálculo Avanzado, de la Mestría en Matemática en la Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales de la Universidad de Tucumán, durante el  segundo 
cuatrimestre del corriente año.

ARTICULO 2°.- Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 
DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A UN DÍA DEL MES DE JUNIO DE DOS 
MIL NUEVE.
PS


